
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
    13 сентября 2016 года № 22-1 

 

О рассмотрении жалобы Смирнова А.Н. 

Рассмотрев жалобу Смирнова А.Н. Территориальная избирательная 

комиссия № 14 установила. 

Согласно пояснениям члена ТИК № 14 с правом совещательного 

голоса Парфеновой Т.Н., назначенной кандидатом Марченко Е.Е., и отзыва 

на административное исковое заявление, подписанное представителем 

Марченко Е.Е. по доверенности, полученного ТИК № 14 в судебном 

заседании, цирковое представление и концерт Марченко Е.Е и его 

доверенными лицами не организовывались и не оплачивались, плакаты 

формата А3 с приглашением на цирковое представление и концерт, а также 

билеты на вышеуказанные мероприятия самим Марченко Е.Е. и его 

доверенными лицами не печатались и не раздавались. Марченко Е.Е. и его 

доверенными лицами не давались никому поручения на организацию и 

проведение данных мероприятий, кем были организованы вышеуказанные 

мероприятия Марченко Е.Е. информацией не обладает. Доказательств, 

подтверждающих обратное, заявителем в комиссию не предоставлено. 

Согласно сведениям, предоставленным банком, оплата со специального 

избирательного счета кандидата Марченко Е.Е. аренды помещений МО 

 



Светлановское, МО Сосновское и дома молодежи «Форпост» не 

производилась. 

Учитывая вышеизложенное комиссия приходит к выводу, что 

использование Марченко Е.Е. преимуществ своего должностного и 

служебного положения не усматривается, запрашивать у Марченко Е.Е. 

финансовые документы, на основании которых производилась оплата 

изготовления и распространения афиш, нецелесообразно, основания для 

обращения в суд с требованием об отмене регистрации кандидата Марченко 

Е.Е. отсутствуют. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 20 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 14, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 213 Город Санкт-Петербург - Северный одномандатный 

избирательный округ,  

решила:   

1. Направить представление в ГУ МВД по Санкт-Петербургу и 

Ленинградской области о проведении проверки фактов, изложенных в 

жалобе, а также с просьбой принять в пределах полномочий, 

предоставленных органам внутренних дел, меры по установлению лиц, 

изготовляющих и распространяющих афиши и билеты, пресечь 

распространение подложных материалов и привлечь виновных лиц к 

ответственности, установленной законодательством РФ. 

2. Поручить руководителю рабочей группы по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов ТИК № 14 Афонину 

В.Р. подготовить ответ заявителю. 



3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 14 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 14 Суранову Л.В. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 14 

 

 

Л.В. Суранова 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 14 

 

О.А.Новикова 

 
 
 


	Решение

